
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 10.07.2023 № 845 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в перечень главных админи- 

страторов доходов бюджета 

Пестовского городского  

поселения 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021             

№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами госу-

дарственной власти (государственными органами) субъекта Российской Феде-

рации, органами управления территориальными фондами обязательного меди-

цинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к ут-

верждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицин-

ского страхования, местного бюджета», постановлением Администрации Пес-

товского муниципального района от 07.02.2022 № 127 «Об утверждении поряд-

ка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Пестовского городского поселения»  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Перечень главных администраторов доходов бюджета Пес-

товского городского поселения, утвержденный постановлением Админи-

страции муниципального района от 24.12.2021 № 1537, следующие изменения: 

1.1. Таблицу 1 «Главные администраторы доходов бюджета городского 

поселения - федеральные органы государственной власти (государственные ор-

ганы), осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов до-

ходов бюджета городского поселения» перечня главных администраторов до-

ходов Пестовского городского поселения изложить в следующей редакции: 

 

1. 182 
 УФНС России по Новгородской облас-

ти 

1.1. 182 

 

101 02010 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является на-



логовый агент, за исключением доходов,  

в отношении которых исчисление и уп-

лата налога осуществляются в соответст-

вии со статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федерации  

1.2. 182 

 

101 02020 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, заре-

гистрированными в качестве индивиду-

альных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адво-

катов, учредивших адвокатские кабине-

ты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федера-

ции  

1.3. 182 

 

101 02030 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогово-

го кодекса Российской Федерации  

1.4. 182 

 

101 02080 01 0000 110    Налог на доходы физических лиц в час-

ти суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 рублей  

(за исключением налога на доходы физи-

ческих лиц с сумм прибыли контроли-

руемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контро-

лируемой иностранной компании)  

1.5. 182 101 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-

ношении доходов от долевого участия  

в организации, полученных в виде диви-

дендов (в части суммы налога, не пре-

вышающей 650 000 рублей) 

1.6. 182 101 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-

ношении доходов от долевого участия  

в организации, полученных в виде диви-

дендов (в части суммы налога, превы-

шающей 650 000 рублей) 

1.7. 182 1 03 02231 01 0000 110    Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты (по нормативам,           

установленным федеральным законом          

о федеральном бюджете в целях форми-

consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA93EF736B13466FF08187F303215880AF3BA98t9k6L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931DA937F93AEE3173EE50167C2E2C1C9F16F1B8t9kBL
consultantplus://offline/ref=232577FA6B0BEC1F08AEC0AF43BBAF61BC0E2700F45C51C90174DD3D94CB5DA49A78931FA937F438BB6B63EA194071332C0B811DEFB89A95t0k1L


рования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1.8. 182 1 03 02232 01 0000 110    Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты (по нормативам,             

установленным федеральным законом  

о федеральном бюджете в целях реализа-

ции национального проекта «Безопасные 

и качественные автомобильные дороги») 

1.9. 182 1 03 02241 01 0000 110    Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорож-

ных фондов субъектов Российской Феде-

рации) 

1.10. 182 1 03 02242 01 0000 110    Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) карбю-

раторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Феде-

рации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюд-

жеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях реализации националь-

ного проекта «Безопасные и качествен-

ные автомобильные дороги») 

1.11. 182 1 03 02251 01 0000 110    Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты (по нормативам,         

установленным федеральным законом  

о федеральном бюджете в целях форми-



рования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

1.12. 182 1 03 02252 01 0000 110    Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты (по нор-

мативам, установленным федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

реализации национального проекта 

«Безопасные и качественные автомо-

бильные дороги») 
1.13. 182 1 03 02261 01 0000 110    Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты (по нормативам,            

установленным федеральным законом            

о федеральном бюджете в целях форми-

рования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 
1.14. 

 
182 1 03 02262 01 0000 110    Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Рос-

сийской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифферен-

цированных нормативов отчислений  

в местные бюджеты (по нормативам,            

установленным федеральным законом          

о федеральном бюджете в целях реализа-

ции национального проекта «Безопасные 

и качественные автомобильные дороги») 
1.15. 182 105 03010 01 0000 110    Единый сельскохозяйственный налог 
1.16. 

 
182 

 

106 01030 13 0000 110    Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым              

к объектам налогообложения, располо-

женным в границах городских поселений  
1.17. 

 
182 

 

106 06033 13 0000 110    Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, располо-

женным в границах городских поселений  
1.18. 

 
182 

 

106 06043 13 0000 110    Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах городских посе-

лений  



1.19. 
 

182 

 

  116 10123 01 0000 140    Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погаше-

ния задолженности, образовавшейся            

до 1 января 2020 года, подлежащие за-

числению в бюджет муниципального об-

разования по нормативам, действовав-

шим в 2019 году  
1.20. 

 
182 

 

116 10129 01 0000 140    Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погаше-

ния задолженности, образовавшейся             

до 1 января 2020 года, подлежащие за-

числению в федеральный бюджет  

и бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

 
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 


